
UCHWAŁA NR XLI/1136/17
RADY MIASTA GDAŃSKA

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/509/15 Rady Miasta Gdańska z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie 
zasad stosowanych przy wznoszeniu pomników na terenie Gdańska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948; zm. Dz. U. 2017 r., poz. 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się tekst Załącznika nr 1 do uchwały Nr XVII/509/15 Rady Miasta Gdańska z dnia 17 grudnia 
2015 r. Nowy tekst stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały Nr XVII/509/15 Rady Miasta Gdańska z dnia 17 grudnia 2015 r. 
nie ulegają zmianie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gdańska

Bogdan Oleszek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia piątek, 21 lipca 2017 r.

Poz. 2736



Załącznik do Uchwały Nr XLI/1136/17

Rady Miasta Gdańska

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Zasady stosowane przy wznoszeniu pomników na terenie Gdańska

1. Wzniesienie pomnika na terenie Gminy Miasta Gdańska wymaga zgody Rady Miasta Gdańska
wyrażonej w formie uchwały.

2. Wznoszenie pomników podlega rygorom przepisów aktualnego brzmienia Prawa budowlanego
oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

3. Wnioski w sprawie wzniesienia pomnika mogą być zgłaszane przez:

a) Prezydenta Miasta Gdańska,

b) grupę co najmniej 5 radnych Rady Miasta Gdańska,

c) komisję Rady Miasta Gdańska właściwą do spraw kultury,

d) Rady Dzielnic,

e) osoby prawne, instytucje i organizacje mające siedzibę w Gdańsku.

4. Wniosek, o którym mowa w pkt.3, powinien zawierać:

a) dane wnioskodawcy,

b) uzasadnienie wniosku,

c) fakultatywnie: propozycję formy pomnika (np. figura, grupa rzeźbiarska, obelisk),
z uwzględnieniem umieszczonych na pomniku lub w jego sąsiedztwie inskrypcji, symboli
i grafik,

d) szkic sytuacyjny z propozycją lokalizacji pomnika,

e) informacje o charakterze encyklopedycznym, tj. charakterystykę, ważniejsze fakty
z biografii lub historii, ze wskazaniem źródła informacji – w przypadku nadania nazwy
odwołującej się do osoby lub podmiotu zbiorowego,

f) planowany koszt wraz ze wskazaniem źródeł finansowania,

g) opinię właściwego miejscowo organu ochrony zabytków na temat proponowanej lokalizacji
pomnika, jeśli jest to wymagane przepisami o ochronie zabytków,

h) w przypadku, jeśli pomnik miałby zostać wzniesiony na terenie niebędącym własnością
Gminy lub Skarbu Państwa, pisemną wstępną zgodę właściciela terenu na zlokalizowanie
pomnika.

5. Wnioski w sprawie wzniesienia pomnika składane są do Przewodniczącego Rady Miasta
Gdańska, który przekazuje je Prezydentowi Miasta Gdańska do dalszego procedowania.

6. W przypadku, gdy wniosek jest niekompletny lub posiada braki formalne, Prezydent Miasta
Gdańska wzywa wnioskodawcę do jego uzupełnienia. Wnioskodawca ma 30 dni na
uzupełnienie wniosku, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia.

7. Kompletne wnioski są rozpatrywane przez Komisję ds. pomników powołaną zarządzeniem
Prezydenta Miasta Gdańska, na okres kadencji Rady Miasta Gdańska. Komisja zbiera się co
najmniej raz na kwartał. W przypadku braku wniosków, komisja nie zbiera się.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2736



8. W skład Komisji ds. pomników wchodzi:

a) przewodniczący Komisji – dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego,

b) 4 Radnych Miasta Gdańska wskazanych przez Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska, w
tym: 2 przedstawicieli komisji właściwej do spraw kultury, 1 przedstawiciel komisji
właściwej do spraw zagospodarowania przestrzennego, 1 przedstawiciel komisji właściwej do
spraw zrównoważonego rozwoju,

c) przedstawiciel Miejskiego Konserwatora Zabytków,

d) dyrektor i jeden pracownik Biura Prezydenta ds. Kultury Urzędu Miejskiego

e) przedstawiciel Wydziału Programów Rozwojowych Urzędu Miejskiego,

f) przedstawiciel Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni,

g) przedstawiciel Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska,

h) przedstawiciel Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku.

Obsługę administracyjną komisji zapewnia Biuro Prezydenta ds. Kultury.

9. Komisja ds. pomników opiniuje zaproponowaną przez wnioskodawcę formę i lokalizację
pomnika. Swoją opinię komisja przedstawia do zatwierdzenia Prezydentowi Miasta Gdańska.
Od opinii zatwierdzonej przez Prezydenta Miasta Gdańska nie przysługuje odwołanie.

10. Prezydent Miasta Gdańska niezwłocznie przekazuje zatwierdzoną opinię, o której mowa w
punkcie 9, Przewodniczącemu Rady Miasta Gdańska oraz wnioskodawcy. W przypadku
opinii pozytywnej Prezydent Miasta Gdańska przygotowuje projekt uchwały w sprawie
wzniesienia pomnika na najbliższą możliwą sesję Rady Miasta Gdańska.

11. Po podjęciu stosownej uchwały przez Radę Miasta Gdańska Prezydent Miasta Gdańska
wyznacza jednostkę organizacyjną Gminy Miasta Gdańska odpowiedzialną za przygotowanie
i przeprowadzenie konkursu na projekt pomnika, po czym, w uzgodnieniu z wnioskodawcą,
po uwzględnieniu warunków finansowych, ogłasza konkurs na projekt pomnika.

12. W skład komisji konkursowej powoływani są:

a) 2 przedstawiciele wnioskodawcy,

b) 2 przedstawiciele komisji Rady Miasta Gdańska właściwej do spraw kultury,

c) przedstawiciel Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Gdańsku,

d) przedstawiciel Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska,

e) 3 przedstawiciele środowisk artystycznych,

f) fakultatywnie przedstawiciele innych środowisk w zależności od przesłania pomnika.

13. Komisja konkursowa obraduje w trybie wskazanym w ogłoszeniu, o którym mowa w pkt 11.

14. Jeśli wnioskodawcami są osoby prawne, instytucje lub organizacje wymienione w pkt. 3 lit.
e), to występują one samodzielnie o pozwolenia wymagane przepisami Prawa budowlanego
oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. W przypadku jeśli
wnioskodawcami są podmioty wymienione w pkt. 3 lit. a, b, c, d o stosowne pozwolenia
występuje jednostka organizacyjna Gminy Miasta Gdańska wyznaczona przez Prezydenta
Miasta Gdańska.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2736



15. Prezydent Miasta Gdańska na wniosek Komisji ds. pomników corocznie do końca
czerwca ustala rekomendowaną przez w/w Komisję listę kolejności pomników do realizacji
na rok następny z uwzględnieniem priorytetów Gminy Miasta Gdańska, planowanych
terminów odsłonięcia itd. Ustalenie listy ma na celu dostosowanie do możliwości
budżetowych zabezpieczenia środków w budżecie Gminy Miasta Gdańska na działania
towarzyszące wznoszeniu pomników, w tym przede wszystkim zagospodarowanie pomników
i ich otoczenia. Lista jest zamieszczana na stronach Biuletynu Informacji Publicznej.

16. Dopuszczalne jest wznoszenie pomników niezależnie od listy, o której mowa w pkt.15, o ile
wnioskodawcy sfinansują wzniesienie pomnika i zagospodarowanie jego otoczenia z
własnych środków bez żadnego udziału finansowego Gminy Miasta Gdańska.
Zagospodarowanie otoczenia pomnika musi przebiegać w uzgodnieniu z Gdańskim Zarządem
Dróg i Zieleni i pod jego nadzorem, o ile pomnik zostanie wzniesiony na terenie
administrowanym przez GZDiZ.

17. Sfinansowanie wzniesienia pomnika i zagospodarowania jego otoczenia w całości ze
środków wnioskodawcy nie zwalnia z procedury przeprowadzenia konkursu.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2736


		2017-07-21T10:17:45+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




